
Nařízení vlády ě. ila2a04 sb.

NAR|ZENi VLADY

ze dne 16. listopadu 2004,

kteým se stanoví lhůty pro v'ýměnu oběanských průkazů
bez strojově čite|ných údajů

V|áda nďzuje pod|e $24 odst" Zzákona č' 328/1999 Sb', o občanských průkazech, ve znění
zákona č. 53/2004 Sb.:

s1
Státní občané Óeské republiky jsou povinni provést v'ýměnu oběanských průkazů bez strojově

čite|ných údajů[.l ]' vydaných

a) do 3.1. prosince 1994, za oběanské průkazy se strojově čitelnými údaji[2] nejpozděii do 31.
prosince 2005; Žádost o vydání občanského průkazu občan před|oŽí nejpozději do 30' |istopadu
200s,

b) do 31. prosince 1996, za občanské průkuy se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31'
prosince 2006; Žádost o vydání občanského průkazu občan před|oŽÍ nejpozději do 30. |istopadu
2006,

c) do 31. prosince 1998, za občanské průkazy se strojově ěite|nými údaji nejpozději do 31.
prosinoe 2007; ádost o vydání občanského průkazu občan předloŽí nejpozději do 30. |istopadu
2007,

d) do 31. prosince 2003, za občanské průkazy se strojově ěite|nými údaji nejpozději do 31.
prosince 2008; Žádost o vydání občanského průkazu občan předlďí nejpozději do 30. listopadu
2008.

Dále upozornujeme, Že výjimka z povinnosti výměny oběanského prukazu pro občany

narozené před l'lednám 1936šě vztahuje i na nrto.:tapu výměny (zak. č. 395/2005 sb.'

kterýrn se mění zák, ě.328ll9gg Sb., o oběanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů).

Nicméně z dikce ustanovení $ 24 zák. č,. 32si19gÓ Sb.,.o občanských prukazech, ve znění

zákona ě. 395l2OO5 Sb., schvá1eného ParJamentem České republiky vyplývá, Že této

p."i*."i nebyli zproštěni zce]a, ale výměna jejich oběanských prukazů byla pouze posunuta

do 31'prosince 2008. Pokud tedy o výměnu pozaauiijiŽ nyní, nevybírá se správní poplatek.

Pro Vaši informaci dále uvádíme, Že leták v elektronické podobě bude k dispozici na

webových stránkách Ministerstva vnitra (Rady a sluŽby, občanské průkazy, výměna

občanských prukazů).

Městský úr.aú 8ratrdýs nác Lábem
. Siará Boieshv

cdboÍ t '/nIt in ic '| l  Véci
delošovar le prEccV;Šič PraÍ]a l

námésti  Repubi i i iy:J.  l . ]c ů1 P13ha ; Petra Zbudilová
Vedoucí odboru vnitřní správy


